
Cod. Determ: DTLP64080 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1586/2022

pubblicata il 13/09/2022 Reg. del Settore n. 249 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  Servizio assistenza sanitaria alla CROCE ROSSA ITALIANA in occasione
del concerto dei "The Kolors".

CIG: ZE2379697B - Codice Univoco: WXPWVD
Liquidazione fattura.



Cod. Determ: DTLP64080 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1586/2022

pubblicata il 13/09/2022 Reg. del Settore n. 249 / 2022

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

ING. MICHELE FERNANDEZ
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Servizio  assistenza  sanitaria  alla  CROCE  ROSSA  ITALIANA  in  occasione  del

concerto dei "The Kolors".
CIG: ZE2379697B - Codice Univoco: WXPWVD
Liquidazione fattura.

Il Direttore di Settore

Premesso che:
-  Con  Determinazione  Dirigenziale  n°1531  del  01.09.2022  è stato  affidato alla  Croce  Rossa
Italiana - Comitato Locale di Cosenza, C.F. 03291130783, con sede in Rende,  c/da Rocchi Via
Settimo, PEC: cl.cosenza@cert.cri.it,  il  servizio di  assistenza sanitaria in  occasione del  concerto
dei "The Kolors";
-  Con  la  stessa  Determinazione  Dirigenziale  è  stata impegnata  in  favore  della Croce  Rossa
Italiana - Comitato Locale di Cosenza,  la somma di € 1.000,00 esente IVA ai sensi dell'art.10
del DPR 633/72, secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo Importo Esercizio di Esigibilità: 2022

8131 IM 1226/2022 € 1.000,00 € 1.000,00

Precisato che:
-  la  Croce Rossa Italiana -  Comitato  Locale  di  Cosenza, non ha l'obbligo  di  versamenti  INPS e
INAIL e pertanto non è tenuta a presentare il DURC, giusta dichiarazione allegata al presente atto;
-  la  Croce  Rossa  Italiana  -  Comitato  Locale  di  Cosenza,  ha  indicato,  ai  fini  dei  pagamenti,  gli
estremi identificativi del conto corrente dedicato, giusta dichiarazione allegata al presente atto;
-  la  pec  della  Croce  Rossa  Italiana  -  Comitato  Locale  di  Cosenza  è la  seguente:
cl.cosenza@cert.cri.it;
Visti:  
-  la  fattura   n°39P  del  05.09.2022,  emessa  dalla  Croce  Rossa  Italiana  -  Comitato  Locale  di
Cosenza,  C.F. 03291130783, con sede in Rende,  c/da Rocchi Via Settimo per un  importo di  €
1.000,00 esente IVA ai sensi dell'art.10 del DPR 633/72, attestata dal report 7958928314 da parte
del Responsabile incaricato di eseguire il controllo sulla regolarità delle prestazioni effettuate;
- il CIG: ZE2379697B;
-  la  pec  della  Croce  Rossa  Italiana  -  Comitato  Locale  di  Cosenza  è la  seguente:
cl.cosenza@cert.cri.it;



Cod. Determ: DTLP64080 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Tanto premesso e considerato,

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato:
-Di  liquidare  in  favore  della  Croce  Rossa  Italiana  -  Comitato  Locale  di  Cosenza,  C.F.

03291130783, con sede in Rende,  c/da Rocchi Via Settimo, PEC: cl.cosenza@cert.cri.it, la
fattura  n°39P del 05.09.2022 di € 1.000,00 esente IVA ai sensi dell'art.10 del DPR 633/72,
attestata dal report 7958928314, mediante accredito sul conto corrente dedicato trasmesso;

-Di  precisare  che  la  somma  €  1.000,00  trova  imputazione  sul  Capitolo  di  Spesa  8131  IM
1226/2022  del  bilancio  comunale  corrente  giusta  Determinazione  Dirigenziale  n°1531  del
01.09.2022;

-Di  precisare  che   a  seguito  della  dichiarazione  di  dissesto  finanziario  adottata  dal  Consiglio
Comunale con deliberazione n. 51 dell’11.11.2019, i pagamenti conseguenti al presente atto
di liquidazione, avverranno nel rispetto di quanto previsto dalla speciale disposizione di cui
all’art.  250, comma 2 del  D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.,  in tema di  dissesto finanziario degli
enti locali”;

-Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune;
-  Di  trasmettere copia del  presente provvedimento al  Settore 7°  Infrastrutture e al  Settore 13°

“Programmazione  -  Risorse    Finanziarie”  e  agli  Uffici  interessati  per  i  provvedimenti  di
competenza.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - D.D. n°1531 del 01.09 .2022 (affidamento)
2 - File PDF NON PUBBLICATO - cig
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Dichiarazione sostitutiva DURC e flussi finanziari
4 - File PDF NON PUBBLICATO - report fattura

Il Direttore di Settore

Cosenza 07/09/2022 Giuseppe Bruno
____________________________



Cod. Determ: DTLP64080 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 12/09/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


